



2026年度 都立高校応募締切状況 (2/9)

吉野創育／新教育研究協会

旧学区	所在地	校名	学級の増減	一般定員	応募数	応募倍率	予想難易	男女計			男女計		
								2025年度の実績<倍率>			2024年度の実績<倍率>		
								応募締切	最終応募	受検	応募締切	最終応募	受検
旧第1学区	千代田	日比谷		253	521	2.06	標	2.01	2.00	1.57	1.84	1.81	1.40
	品川	小山台		252	417	1.65	標	1.42	1.46	1.36	1.26	1.35	1.25
	港	三田	+1	236	339	1.44	標	1.78	1.74	1.60	1.98	1.93	1.76
	大田	雪谷		221	348	1.57	標	1.65	1.62	1.45	1.67	1.72	1.53
	大田	田園調布		188	311	1.65	標	1.35	1.41	1.23	1.92	1.87	1.66
	品川	大崎		221	344	1.56	標	1.53	1.53	1.39	1.54	1.52	1.35
	品川	八潮		188	128	0.68	易	0.73	0.76	0.68	1.24	1.17	1.05
	大田	大森		127	62	0.49	易	0.44	0.45	0.42	0.37	0.42	0.38
旧第2学区	大田	蒲田		109	100	0.92	易	1.09	1.09	1.04	1.08	1.08	0.93
	新宿	戸山		252	476	1.89	標	2.14	2.09	1.74	1.99	1.98	1.59
	渋谷	青山		221	469	2.12	難	2.04	1.96	1.72	2.11	2.07	1.86
	目黒	駒場		220	485	2.20	難	2.08	1.92	1.79	1.92	1.83	1.70
	目黒	目黒		189	411	2.17	難	1.35	1.40	1.16	1.98	1.96	1.61
	渋谷	広尾	-1	154	281	1.82	標	1.79	1.79	1.48	2.19	2.16	1.81
	世田谷	松原		156	253	1.62	標	1.48	1.40	1.23	0.94	1.06	1.01
	世田谷	桜町		252	270	1.07	易	1.15	1.15	1.04	1.06	1.08	0.99
旧第3学区	世田谷	千歳丘		221	303	1.37	標	1.13	1.14	1.05	1.36	1.33	1.24
	杉並	西		252	375	1.49	標	1.60	1.62	1.31	1.71	1.70	1.46
	杉並	豊多摩		252	411	1.63	標	2.27	2.13	1.90	1.89	1.87	1.62
	練馬	井草		221	262	1.19	易	1.41	1.44	1.29	1.86	1.91	1.65
	練馬	石神井	+1	252	419	1.66	標	1.87	1.85	1.68	1.74	1.70	1.51
	中野	武蔵丘		253	317	1.25	易	1.54	1.55	1.47	1.89	1.85	1.76
	中野	鷺宮		220	433	1.97	難	1.76	1.65	1.50	1.57	1.66	1.55
	杉並	杉並		253	362	1.43	標	1.22	1.28	1.10	1.67	1.69	1.50
旧第4学区	練馬	練馬		189	213	1.13	易	1.04	1.11	1.04	0.86	1.35	1.32
	練馬	光丘		185	127	0.69	易	0.72	0.75	0.68	1.38	1.01	0.93
	練馬	田柄		152	75	0.49	易	0.81	0.83	0.74	0.83	0.87	0.82
	文京	竹早	-1	177	298	1.68	標	1.53	1.53	1.43	1.79	1.77	1.67
	板橋	北園		253	434	1.72	標	1.90	1.84	1.70	1.81	1.78	1.64
	豊島	文京		284	374	1.32	易	1.30	1.34	1.23	1.40	1.44	1.30
	豊島	豊島		252	545	2.16	難	2.23	2.12	1.98	2.42	2.27	2.08
	文京	向丘		220	350	1.59	標	1.57	1.58	1.44	2.04	2.00	1.90
旧第5学区	板橋	高島		252	275	1.09	易	1.03	1.08	1.03	1.24	1.29	1.26
	板橋	板橋		221	366	1.66	標	1.47	1.43	1.35	1.64	1.57	1.52
	板橋	大山		157	69	0.44	易	0.69	0.72	0.66	0.53	0.61	0.54
	台東	上野		252	490	1.94	難	2.02	1.91	1.79	2.02	1.95	1.79
	足立	江北		252	419	1.66	標	1.67	1.65	1.59	1.52	1.53	1.43
	足立	足立		220	302	1.37	標	1.52	1.54	1.50	1.34	1.34	1.31
	荒川	竹台		171	244	1.43	標	1.57	1.48	1.43	1.61	1.53	1.51
	足立	足立西		156	151	0.97	易	1.08	1.13	1.10	1.08	1.15	1.11
旧第6学区	足立	足立新田		222	232	1.05	易	0.90	0.97	0.92	1.15	1.16	1.12
	足立	淵江		189	165	0.87	易	0.70	0.83	0.80	1.30	1.28	1.26
	足立	青井		164	69	0.42	易	0.54	0.54	0.52	1.26	1.23	1.16
	足立	足立東		138	114	0.83	易	1.05	1.05	1.01	1.35	1.33	1.32
	江戸川	小松川		253	279	1.10	易	1.14	1.19	1.14	1.23	1.27	1.22
	江東	城東		252	421	1.67	標	1.50	1.48	1.42	1.96	1.91	1.81
	江戸川	江戸川		253	403	1.59	標	1.50	1.47	1.43	1.72	1.71	1.62
	江東	深川		185	258	1.39	易	1.82	1.81	1.69	1.74	1.72	1.58
旧第6学区	江東	東		189	299	1.58	標	1.51	1.53	1.45	1.41	1.43	1.38
	墨田	本所		189	270	1.43	標	1.52	1.51	1.46	2.09	2.01	1.96
	江戸川	小岩		284	393	1.38	標	1.72	1.64	1.58	1.69	1.66	1.60
	江戸川	紅葉川		189	223	1.18	易	1.17	1.19	1.15	1.51	1.50	1.45
	墨田	日本橋		189	183	0.97	易	1.16	1.21	1.16	1.30	1.34	1.27
	葛飾	葛飾野		253	298	1.18	易	1.17	1.19	1.14	1.38	1.36	1.34
	江戸川	篠崎		222	188	0.85	易	0.78	0.84	0.80	1.20	1.20	1.18
	葛飾	南葛飾		171	215	1.26	易	1.57	1.45	1.40	1.53	1.40	1.35
	江戸川	葛西南		190	149	0.78	易	0.57	0.59	0.53	0.99	1.03	1.00

<注> ①「学級の増減」は前年度と比較した募集学級数の増減を示しています。

②「予想難易」は、2月5日までの応募数から推計した受検者数のうち、5割以上が不合格になると予想される場合「激」を、

4割以上不合格になると予想される場合「難」、2割以上を「標」、それ以下を「易」としました。

③「2025年度の実績<倍率>」「2024年度の実績<倍率>」は過年度の参考値で、左から「出願締切時の応募倍率」

「最終応募(願書差し替え後)倍率」「受検倍率」の順です。